राउलबेल (यह एक शिलांकित कृ ति है)

10. हिंदी में नख-शिख-वर्णन की श्रृंगार परंपरा की कृ ति से आरंभ होती है? - राउलवेल
11. 'राउलवेल' की भाषा है? लोकभाषा मिश्रित अपभ्रंश (राजस्थानी प्राधान्य)
12.खड़ी बोली के प्रथम कवि माने जाते हैं? खुसरो (१३वीं शताब्दी)
13.आचार्य शुक्ल के अनुसार खुसरो ने कब रचना आरंभ की? संवत १३४० के आस-पास

(१२८३ ई०)

किरण रानोलिया

कार्यालयी कार्यों में सरल हिंदी का उपयोग एवं राजभाषा अधिनियम की धारा 3 (3) का
विस्तृत विवरण देते हुए ।